ПЕДАГАГІЧНАЯ СПАДЧЫНА ІВАНА КАНДРАЦЬЕВА,

ЯК СРОДАК ІНКУЛЬТУРАЦЫІ АСОБЫ

Іван Казіміравіч (Кузьміч) Кандрацьеу нарадзіўся 9 (21) ліпеня 1849 г.

у сяле Каловічы Вілейскага павета Віленскай губерні ў беднай сялянскай

сям'і.

Вучыўся у Смаленскай школе кантаністаў (1856–1858), затым у

фельчарскай школе пры Пецярбургскай медыка-хірургічнай акадэміі. З

сярэдзіны 1860-х гадоў жыве ў Вільні, пэўны час працуе ў канцылярыі